
(NOMBRAR AL CORONEL DE INFANTERÍA (DEM) ELÍAS ANTONIO GUEVARA
ORDÓÑEZ, DELEGADO DE LA REPÚBLICA DE NICARAGUA ANTE LA JUNTA
INTERAMERICANA DE DEFENSA (JID), EN SUSTITUCIÓN DEL GENERAL DE

BRIGADA PEDRO LEONEL MARTÍNEZ MEJÍA)

ACUERDO PRESIDENCIAL N°. 195-2006, aprobado el 09 de mayo de 2006

Publicado en La Gaceta, Diario Oficial N°. 95 del 17 de mayo de 2006

ACUERDO PRESIDENCIAL N°. 195-2006

El Presidente de la República de Nicaragua

En uso de las facultades que le confiere la Constitución Política

ACUERDA

Arto. 1 Nombrar al Coronel de Infantería (DEM) Elías Antonio Guevara Ordóñez,
Delegado de la República de Nicaragua ante la Junta Interamericana de Defensa
(JID), en sustitución del General de Brigada Pedro Leonel Martínez Mejía.

Arto. 2 El presente Acuerdo surte sus efectos a partir de esta fecha. Publíquese en La
Gaceta. Diario Oficial.

Dado en la ciudad de Managua, Casa Presidencial, el nueve de mayo del año dos mil
seis. ENRIQUE BOLAÑOS GEYER, Presidente de la República de Nicaragua.

Fuente: http://www.leybook.com/doc/31987

http://www.leybook.com/doc/31987

